
 

 

 INSTITUT ZA NEONATOLOGIJU 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    P R A V I L N I K 

                                                  O IZMENAMA I DOPUNAMA 

 

                                         PRAVILNIKA O STRUČNOM USAVRŠAVANJU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beograd, decembar 2019.godine 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na osnovu člana 119. stav 1. tačka 2) Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Sl. glasnik RS” br.25/2019), (u 

daljem tekstu: Zakon) i člana 26. stav 1. tačka 2) Statuta Instituta za neonatologiju, Upravni odbor Instituta, na 

sednici od 16.12.2019.godine, doneo je 

 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZMENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA  O STRUČNOM USAVRŠAVANJU 

 

 

     Član 1. 

 

U Odeljku III „Specijalizacija” Pravilnika o stručnom usavršavanju broj 839/2 od 03.06.2009.godine, 

menja se član 14., koji glasi: 

“Institut je dužan da sa zaposlenim zaključi ugovor kojim se uređuju međusobna prava, obaveze i 

odgovornosti u vezi sa specijalizacijom.  

Zaposleni ne može samovoljno prekinuti specijalistički staž i prestati sa specijalizacijom, odnosno 

odustati od polaganja specijalističkog ispita. 

Zaposleni je dužan da u Institutu provede u radnom odnosu, po završenoj specijalizaciji,  dvostruko duži 

period od perioda trajanja specijalizacije za vreme koje je finansirao poslodavac.  

Izuzetno od stava 3. ovog člana, zaposleni može raskinuti ugovor iz stava 1. ovog člana, odnosno ugovor 

o radu i u kraćem periodu od perioda iz stava 3. ovog člana, uz obavezu da nadoknadi troškove specijalizacije, 

koji ne obuhvataju iznos zarade i naknade zarade zaposlenog za vreme trajanja specijalizacije. Zaposleni se 

obavezuje da nadoknadi eventualnu štetu koju je Institut pretrpeo ovakvim njegovim postupkom. 

Po završetku specijalizacije zaposleni je dužan da obavlja poslove i radne zadatke za koje se 

specijalizacijom stručno osposobio.” 

           Član 2. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli Instituta. 

 

 

Broj: 3185/1                     PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA  

 

 

Datum:  16.12.2019.               Prim. dr Jasna Daragan Saveljić 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj tabli Instituta dana 17.12.2019. godine, što potvrdjuje  

 

 

         POMOĆNIK DIREKTORA ZA 

         PRAVNE I OPŠTE POSLOVE 

 

         Vesna Novaković, dipl. pravnik 


